
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 162 del 25/11/2008 
 

Oggetto: COPERTURA N. 1 POSTO DI AGENTE DI P.M. CAT. C1-  PROCEDURA DI 
MOBILITA' AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 - DIRETTIVE;  

 

L’anno duemilaotto il giorno venticinque del mese di Novembre, presso questa Sede 
Municipale, convocato nei modi di legge per le ore 09.00, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO SI 
PES SOLANGE SI 
PESSIU RICCARDO NO 
  
Ne risultano presenti n.4 e assenti n.1 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 
Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario Comunale Il Presidente 
  (MELIS Anna Maria) (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _25/11/2008__ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
               (MELIS Anna Maria)



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: FINANZIARIO PROGR.ORG.  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 24/11/2008 N. 183 
 
Oggetto: COPERTURA N. 1 POSTO DI AGENTE DI P.M. CAT. C1-  PROCEDURA DI 

MOBILITA' AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001  - DIRETTIVE; 
 
DELIBERA N.162 SEDUTA DEL 25/11/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 

 
PISCEDDA VALTER ⁭ PES SOLANGE                      ⁭ 

ENA ANTONIO ⁭ PESSIU RICCARDO                 ⁭ 

FADDA FABRIZIO ⁭   
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
 

con Deliberazioni della Giunta Municipale n.36 del 07/04/2008, n.71 del 14/05/08 e n.92 del 
06/06/2008 relative rispettivamente all’ approvazione e modificazione della “Programmazione 
triennale del fabbisogno di personale triennio 2008-2010 – Piano Annuale 2008 – Modifiche ed 
Integrazioni”; 
 
Considerato che con i sopraccitati atti è stata prevista la copertura di due posti di “Agente di P.M.” 
categoria C e che il concorso è in fase di espletamento e i termini per la chiusura dello stesso non 
sono ancora determinabili ; 
 

Ritenuto urgente ed indifferibile provvedere alla copertura di almeno n.1 dei posti di che trattasi,  
in quanto il settore risulta fortemente sotto organico, secondo le modalità previste dall’art.30 del 
D.Lgs 165/2001 e fornire al Responsabile del Settore personale le opportune indicazioni per 
l’adozione dei conseguenti atti;  
 



Originale 

 3 

Visto l’art. 30 del D.lgs.165/2001 che prevede che le Amministrazioni possono ricoprire posti 
vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in 
servizio presso altre Amministrazioni, che ne facciano domanda di trasferimento. Il trasferimento è 
disposto previo consenso dell’Amministrazione di appartenenza. 
 

Vista la circolare del Dipartimento della funzione pubblica n° 4 del 18/04/2008; 
 
 

Visto il vigente regolamento di Organizzazione; 
 
 

Acquisiti  i pareri di regolarità tecnica e contabile. 
  

A voti unanimi  e palesi espressi nei modi previsti dalla legge. 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

La premessa forma parte integrale del presente atto. 
 

Di provvedere alla copertura di n.1 posto di Agente di Polizia Municipale Ctg. C mediante 
l’istituto della mobilità esterna ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. n.165/2001 previo accertamento dei 
requisiti professionali ed attitudinali posseduti dai richiedenti ; 
 
Di incaricare il Responsabile del settore dell’attuazione del presente atto.  
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
D.Lgs.267/2000.  
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
Romina Pilia 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
Pilia Romina 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Originale 

 4 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS Anna Maria 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 25/11/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS Anna Maria 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto di Giunta Comunale n. 162 del 25/11/2008 - Comune di Elmas 
 
 

 
 

 


